



Рассчитано с помощью ПК "Smeta.ru", Группа Компаний "СтройСофт", г. Орел, тел. 8-(910)-747-08-01

Стройка:
Объект:
Шифр объекта:

Локальная смета

Текущий ремонт холла и входной группы Бюджетного учреждения здравоохранения Орловской области "Поликлиника №2" г.Орел (Пандус)

Основание:

Составлена в уровне цен : 01.01.2000 г.

Наименование и редакция СНБ: ТСНБ ТЕР-2001 Орловской области (редакция 2014 г. от 2014.10.06)

Сметная стоимость

56,846 тыс.руб

Нормативная трудоемкость

110,39 чел.-ч

Сметная заработная плата

1,190 тыс.руб

№ п/п (поз. по смете)	Номер единичной расценки	Наименование работ и затрат	Единица изме- рения	Коли- чество	Цена за единицу, руб.				Стоимость, руб.			
					Всего	ОЗП	в т.ч. Экспл. машин	з/п маш.	Всего	ОЗП	в т.ч. Экспл. машин	з/п маш.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

1	(1)	01-02-057-2 ТЕР-57 (ред.2014)	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (под стойки)	100 м3 грунта	0,0061	1 393,78	1 393,78	0,00	0,00	9	9	0	0
			Накладные расходы (НР) : 80% * 0,8 =	64 %						6			
			Сметная прибыль (СП) : 45% * 0,75 =	34 %						3			
			Итого с НР и СП							18			
			Поправка к ОЗП : (1211,98*1,15 = 1393,78										
2	(2)	06-01-001-1 ТЕР-57 (ред.2014)	Устройство бетонной подготовки (фундамент под стойки)	100 м3 бетона, железобетона в деле	0,01	58 578,73	1 629,09	2 108,21	306,23	585	16	21	3
			Накладные расходы (НР) : 105% * 0,8 =	84 %						16			
			Сметная прибыль (СП) : 65% * 0,75 =	49 %						9			
			Итого с НР и СП							610			
			Поправка к ЗММ : (1686,56*1,25 = 2108,21										
			Поправка к ЗПМ : (244,98*1,25 = 306,23										
			Поправка к ОЗП : (1416,6*1,15 = 1629,09										
3	(3)	09-03-012-12 ТЕР-57 (ред.2014)	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м	1 т конструкций	0,93	546,18	68,51	339,74	37,68	508	64	316	35
			Накладные расходы (НР) : 90% * 0,8 =	72 %						71			
			Сметная прибыль (СП) : 85% * 0,75 =	64 %						63			
			Итого с НР и СП							642			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Поправка к ЭММ : (271,79*1,25 = 339,74 Поправка к ЗПМ : (30,14*1,25 = 37,68 Поправка к ОЗП : (59,57*1,15 = 68,51 Швеллеры № 16 сталь марки Ст3пс5	т	0,93	6 460,00				6 008			
4 (3,2)	101-1646 ТССЦ-57 (изд.2014)											
5 (4)	09-03-030-1 ТЕР-57 (ред.2014)	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали Накладные расходы (НР) : 90% *0,8 = Сметная прибыль (СП) : 85% *0,75 = Итого с НР и СП Поправка к ЭММ : (640,17*1,25 = 800,22 Поправка к ЗПМ : (64,43*1,25 = 80,54 Поправка к ОЗП : (362,34*1,15 = 416,69	1 т конструкций	1,517	1 308,89	416,69	800,22	80,54	1 986	632	1 214	122
				72 %					543			
				64 %					483			
									3 012			
6 (5)	103-1484 ТССЦ-57 (изд.2014)	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 40x40 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	12	26,74				321			
7 (6)	103-1532 ТССЦ-57 (изд.2014)	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 100x100 мм, толщина стенки 7 мм	м	10	174,90				1 749			
8 (7)	101-1111 ТССЦ-57 (изд.2014)	Прокат рифленый ромбического рифления, шириной от 1 до 1,9 м из горячекатаных листов с обрезными кромками сталь С235, толщиной 4 мм	т	1,243	6 835,00				8 496			
9 (8)	13-03-002-4 ТЕР-57 (ред.2014)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,54	280,14	65,58	11,84	0,13	150	35	6	0
		Накладные расходы (НР) : 90% *0,8 = Сметная прибыль (СП) : 70% *0,75 = Итого с НР и СП Поправка к ЭММ : (9,47*1,25 = 11,84 Поправка к ЗПМ : (0,1*1,25 = 0,13 Поправка к ОЗП : (57,03*1,15 = 65,58		72 % 53 %					25 19 194			
10 (9)	13-03-004-26 ТЕР-57 (ред.2014)	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,54	328,71	40,30	7,84	0,13	178	22	4	0
		Накладные расходы (НР) : 90% *0,8 = Сметная прибыль (СП) : 70% *0,75 = Итого с НР и СП Поправка к ЭММ : (6,27*1,25 = 7,84 Поправка к ЗПМ : (0,1*1,25 = 0,13 Поправка к ОЗП : (35,04*1,15 = 40,3		72 % 53 %					16 12 206			
11 (10)	07-05-016-4 ТЕР-57 (ред.2014)	Устройство металлических ограждений без поручней	100 м ограждения	0,5	15 284,56	497,67	327,24	6,46	7 643	249	164	3
		Накладные расходы (НР) : 155% *0,8 = Сметная прибыль (СП) : 100% *0,75 = Итого с НР и СП Поправка к ЭММ : (261,79*1,25 = 327,24 Поправка к ЗПМ : (5,17*1,25 = 6,46		124 % 75 %					312 189 8 144			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	201-0650 ТССЦ-57 (изд. 2014)	Поправка к ОЗП : (432,76*1,15 = 497,67										
13	Прайс	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	-1,045	6 804,11				-7 110			
(12)		Ограждение лестниц и пандусов из нержавеющей стали Ц=5540/1, 2/6,68=691,11	м	50	691,11				34 556			
Итого по акту:										55 079	1 027	1 725
												163

Накладные расходы (НР)

Сметная прибыль (СП)

Итого с НР и СП

В том числе (работы и затраты):

Строительные

Монтажные

Оборудование

Прочие

Всего по объекту:

Накладные расходы (НР)

Сметная прибыль (СП)

Итого с НР и СП

Пересчет в текущие цены (Письмо Минстроя РФ №41343-М/09 от 10.10.2018) К=6,68

НДС 20%

ИТОГО

Составил:

Принял:

<i>Васильев</i> _____ [должность] / [подпись]	[расшифровка подписи] М.П.
_____ [должность] / [подпись]	[расшифровка подписи] М.П.